

بازار سرمایه

سود سهامداران کم شد



شهر وند | بورس تهران بعد از یک هفته حرکت طوفانی و رشد ۷.۵ درصدی شاخص و افزایش بازدهی سهامداران، روند حرکتی خود را تغییر داد و با افت تمامی متغیرهای خود مواجه شد. شاخص بورس به عنوان مهم ترین متغیر بازار سهام در هفته مورد گزارش ۲ هزار و ۶۰۶ واحد معادل ۳۶ درصد افت کرد و از کانال ۷۰ هزار و ۶۸۴ واحد به کانال ۶۸ هزار و ۷۸ واحد برگشت. برگشت ورق بورس تهران و کاهش قیمت سهام شرکتها و افت تقاضا موجب کاهش سودآوری سهامداران بورس شد و میانگین سودآوری آنها را ۱۳ درصد در هفته گذشته به ۹ درصد در هفته جاری رساند. با این حال کارشناسان می گویند بازدهی ۱۰ درصدی بورس در ۱۵ روز کاری مطلوب بوده و بورس تهران به روند صعودی خود بازمی گردد.

از تالار چه خبر

۲۰۰ شرکت دولتی واگذار می شود!

سیدجعفر سبحانی مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان این که امسال واگذاری شرکتها پایان می یابد، گفت: سال گذشته از ۳۰ هزار میلیارد تومان عرضه شرکتها دولتی ۴ هزار میلیارد تومان فروش رفت. سبحانی با تأکید بر این که ۲۰۰ شرکت دولتی برای واگذاری باقی مانده است، یادآور شد: طبق برنامه ریزی این شرکتها تا پایان امسال برای واگذاری عرضه خواهند شد. در مجموع حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان ارزش کل شرکتهایی است که باید واگذار شوند که سال گذشته ۳۰ هزار میلیارد تومان آن عرضه شد.

قیمت تضمینی جانسین خرید تضمینی!

حسین سبحانی مدیرعامل بورس کالا از مصوبه کمیسیون اقتصادی دولت برای جایگزینی قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی برای دو قلم کالای کشاورزی خبر داد و گفت: بر این اساس نرخ واقعی دو کالای ذرت و جو دامی براساس مکانیزم کشف قیمت بورس کالا تعیین خواهد شد. و افزود: شفافیت و کشف قیمت واقعی کالاها، رسالت ملی بورس کالا بوده و بر این اساس با همکاری وزارت جهاد کشاورزی موضوع جایگزینی قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی براساس مکانیزم کشف قیمت ها در بورس کالا پیگیری و در دستور کار قرار گرفت.

خوشحال ترین سهامداران چه کسانی هستند؟ | بررسی سودآوری صنایع بورسی نشان می دهد که با آغاز روند صعودی بورس تهران ورود نقدینگی به بازار اکثر صنایع حاضر در بورس طی یک ماه اخیر مثبت شده و تنها چند صنعت به روند منفی و نزولی خود ادامه دادند. بر این اساس از میان ۳۸ صنعت حاضر در بورس در یکماه اخیر تنها ۹ صنعت روند منفی داشته و مابقی صنایع سودآوری مطلوبی نصیب همراهان خود کردند. به طوری که صنعت حمل و نقل و انبارداری توانست بالاترین سود را در بین صنایع بورسی کسب کرده و با بازدهی ۴۳ درصدی سهامداران خود را خوشحال کند. بعد از این صنعت، گروه خدمات فنی و مهندسی که سهم تأثیرگذار مینرا در اختیار دارد، با کسب بازدهی ۲۰ درصدی در یکماه اخیر رتبه دوم صنایع بورسی را به خود اختصاص داد و سهامداران خود را خوشحال کرد.

اتفاق روز

هر بشکه نفت برنت ۶۳/۸ دلار

قیمت نفت برنت دریای شمال در معاملات دیروز بازار جهانی نفت، کاهش ۰.۲ درصدی را تجربه کرد و به ۶۳.۸ دلار در هر بشکه رسید. هر بشکه نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز کاهش قیمت را تجربه کرد و با ۰.۱۹ دلار کاهش معادل ۰.۳۴ درصد با قیمت ۵۶.۵۲ دلار داد و ستد شد. براساس اعلام پایگاه رسمی سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، هر بشکه سبب نفتی تولیدی کشورهای عضو این سازمان در آخرین معاملات صورت گرفته طی روز گذشته، ۵۸.۸۸ دلار به فروش رسیده است. (بولومرگ)

وزیر نیرو در هفتمین اجلاس شورای جهانی آب هشدار داد

احتمال ظهور کانونهای ناآرام آبی در ایران

قابل ملاحظه ۲۵ میلیارد دلار رسیده است. وی افزود: هم اکنون بیش از ۹۹ درصد جمعیت شهری و حدود ۸۰ درصد جمعیت روستایی ایران زیر پوشش آب شرب سالم و بهداشتی قرار دارد و حدود ۴۰ درصد جمعیت شهری زیر پوشش شبکه های آب سرمایه گذاری در این باره در طول سالهای اخیر بی سابقه بوده، به طوری که منابع مالی هزینه شده در طول برنامه پنجم توسعه که از سال ۲۰۱۰ آغاز شد و تا مارس سال ۲۰۱۵ ادامه داشت، به رقم

محتمل تر است. راه حل اساسی، گذر از دوران مدیریت عرضه آب به مدیریت تقاضا است که خود به ابزارها و امکانات گسترده ای نیاز دارد که امروزه از مجموعه عناصر آن به عنوان مدیریت به هم پیوسته منابع آب نام برده می شود. جهت چپان ادامه داد: رشد سرمایه گذاری در این باره در طول سالهای اخیر بی سابقه بوده، به طوری که منابع مالی هزینه شده در طول برنامه پنجم توسعه که از سال ۲۰۱۰ آغاز شد و تا مارس سال ۲۰۱۵ ادامه داشت، به رقم

حمید چیت چیمان وزیر نیرو در هفتمین اجلاس شورای جهانی آب با تأکید بر تطبیق ساختار تشکیلاتی وزارت نیرو و با استناد راههای جهانی از احتمال افزایش ظهور کانونهای ناآرام آبی در ایران خبر داد. به گزارش مهر او افزود: منطقه غرب آسیا به عنوان یکی از کانونهای اصلی و مهم در معرض خطر بحران آب قرار داد. وی تصریح کرد: ظهور کانونهای ناآرام آبی بیشتر در مناطق خشک و نیمه خشک جهان که ایران نیز در آن قرار گرفته،

بررسی «شهر وند» از بازتاب سخنان زنگنه در رسانه های خارجی

ایران، خبرساز جلسه آتی اوپک

جو حاکم بر اوپک تغییر کرده است ◀ موافقان کاهش سقف تولید اوپک اکثریت شدند



کاهش سودآوری شرکتها انتخابی خود خواسته

علاوه بر احتمال افزایش تولید نفت ایران، تولید نفت شیل یکی از موضوعاتی که هم اکنون توجه تحلیلگران را به خود جلب کرده، کاهش سودآوری شرکت های نفتی و تلاش آنان برای برقراری توازن میان بودجه و هزینه ها و دستیابی به سود در دوران رکود نفتی است. به عقیده برخی از کارشناسان، کاهش سود شرکت های نفتی طی ۸ ماه گذشته فقط مربوط به تأثیر کاهش قیمت های نفت نیست، این امر نشانگر انتخابی استراتژیک است.

بررسی «رویتیز» از فایل های شرکتی برخی از بزرگترین بازیگران صنعت نفت مانند «پی پی»، «شل» و «توتال» فرانسه نشان می دهد میزان وابستگی درآمد این شرکتها به تغییر قیمت نفت طی سال های اخیر افزایش یافته است. این بدان معناست که در حال حاضر شرکتها به ازای هر بشکه نفت دلار کمتری دریافت می کنند و حتی ممکن است درآمدشان به کمتر از سال گذشته سقوط کند.

البته برنامه اصلی این نبود، تصمیمات چند شرکت بزرگ نفتی که سبب شد از طریق قراردادهایی خاص، میزان ریسک پذیری آنها در برابر قیمت نفت بیشتر شود تا به این ترتیب بتوانند از افزایش قیمت نفت سود بیشتری ببرند. «سیمون هنری» مدیر ارشد مالی شرکت «شل»، بزرگترین گروه نفتی اروپایی گوید: به عبارات ساده حساسیت نسبت به قیمت نفت افزایش یافته و این انتخابی عمدی بوده است. ما تصور می کردیم قیمت بالاتر می رود و مادر برابر ریسک کمتری قرار خواهیم گرفت زیرا این قراردادها از ماحمات می کردند.

هستند. در انتهای این گزارش آمده است: با گذشت ماهها از فرآیند برقراری توازن دوباره بازار پس از فروپاشی قیمت نفت، این امید به وجود می آید

که وضوح بیشتری در زمینه تأثیرات عرضه و تقاضا به وجود بیاید. با این وجود چشم انداز تاحدودی نامشخص است. **کاهش تولید روزانه ۱.۵ میلیون بشکه گفت**

روزنامه «وال استریت ژورنال» نیز با اشاره به گفته وزیر نفت ایران پیش بینی می کند که جلسه آتی اوپک در ماه ژوئن، خبرسازتر از قبل شود. این روزنامه می نویسد: از دسامبر گذشته تاکنون اوپک بیش از ۳۰ میلیون بشکه در روز تولید کرده است. در آن زمان اوپک تصمیم گرفت در مقابل به کاهش قیمت ها، تولید را بکاهد. هرچند با وجود اعتراض ایران، عراق و ونزولا، اوپک به رهبری

سازمان اطلاعات انرژی:

بیم آن می رود که با لغو تحریمها بازار نفت اشباع شود

روزنامه «وال استریت ژورنال»

نیز با اشاره به گفته وزیر نفت ایران پیش بینی می کند که جلسه آتی اوپک در ماه ژوئن، خبرسازتر از قبل شود. این روزنامه می نویسد: از دسامبر گذشته تاکنون اوپک بیش از ۳۰ میلیون بشکه در روز تولید کرده است. در آن زمان اوپک تصمیم گرفت در مقابل به کاهش قیمت ها، تولید را بکاهد. هرچند با وجود اعتراض ایران، عراق و ونزولا، اوپک به رهبری

تولید کنندگان نفت آفریقا که نماینده تولید کنندگان نفت و گاز الجزیره، آنگولا و نیجریه است، نیز خواهند کاهش تولید نفت شد.

عربستان سعودی و عبدالله سالم البدری، رئیس اوپک اعلام کرده اند در صورتی کاهش تولید اوپک را در نظر می گیرند که تولید کنندگانی مانند روسیه و آمریکا از خرابکاری در بازار دست بردارند. در ادامه یادداشت وال استریت ژورنال آمده است: «دبیر کل اوپک در بولتن این سازمان که دوشنبه گذشته منتشر شد، نوشت: هنگامی که سخن از ذخایر نفت به میان می آید، تمایل کشورهای غیر عضو عدم همکاری با اوپک بدون در نظر گرفتن عواقب است... در گذشته اوپک بار تضمین ثبات بازار نفت را به تنهایی بردوش می کشید. شاید اکنون زمان آن رسیده که این بار میان کشورهای تقسیم شود.

عمان خواهان کاهش ۵ درصدی تولید

با این وجود به نظر می رسد ایران در این تصمیم تنها نیست. همزمان با نخستین برنامه خبری وزیر نفت ایران در سال جدید شمسی، روزنامه اماراتی «شتل» از قول وزیر نفت عمان می نویسد: اوپک باید تولیدش را بکاهد. «محمد الرومی» وزیر نفت عمان در نشست خبری که در مسقط برگزار شد، گفت: اوپک با حفظ سهم خود از فروش جهانی نفت آن هم در بحبوحه اشباع ذخایر مر تکب اشتباه می شود. او در ادامه افزود: تصور می کنم آنهایی که به سهم خود از بازار بسنده می کنند و حاضرند در آمدشان نصف شود، اشتباه می کنند. من ترجیح می دهم تولید نفت کشور را ۱۰ تا ۱۵ درصد بکاهم در عوض درآمد را ۱۰۰ درصد افزایش دهم تا دوبار شود.

نماینده لیبی در اوپک است. «کمال» در ۹ آوریل اعلام کرد که اوپک باید تولیدات خود را بکاهد تا خود را تا تأثیرات احتمالی لغو تحریم های ایران منطقی کند. در شنبه جزیره عربستان، عمان بزرگترین تولید کننده منطقه ای محسوب می شود که هنوز عضو اوپک نشده است. به گفته وزیر نفت عمان اوپک باید با تولید کنندگان غیر عضو درباره بررسی کاهش تولید دیدار کند. این در حالی است که به گفته وزیر نفت ایران جو حاکم بر اوپک نسبت به ماه های قبل تغییر کرده است و از میان اعضا ۱۰ کشور با کاهش سقف تولید موافقت و تنها دو کشور همچنان کاهش میزان تولید مخالفند. به اعتقاد زنگنه زمان اثبات کرد

عربستان سعودی تصمیم گرفت تولید را بالا نگه دارد تا کشورها بتوانند از سهم بازار خود محافظت کنند.

وال استریت ژورنال به نقل از زنگنه می نویسد: «حتی محافظه کارترین کشورهای اوپک نیز معتقد نیستند که تولید اوپک باید از ۳۰ میلیون بشکه در روز فراتر رود. ما معتقدیم حتی این میزان نیز باید ۵ درصد کاسته شود».

کاهش ۵ درصدی مورد اشاره وزیر نفت ایران، روزانه یک و نیم میلیون بشکه نفت در روز می شود. این در حالی است که عربستان سعودی در اوایل ماه جاری اعلام کرد که تولید خود را کاهش نمی دهد. در ماه مارس بزرگترین صادر کننده نفت جهان روزانه ۰.۳ میلیون بشکه نفت در روز تولید کرد. در حال حاضر ایران آخرین کشوری است که خواهان کاهش تولید نفت است. در سوم آوریل بنیاد

نخستین فرش ۱۲۰۰ شانه جهان در شهر فرش رونمایی شد

واسطه ها، محصولات را با قیمت ارزان و واقعی به دست مصرف کننده می رساند. پرویز درگاهی نیز در این مراسم گفت: پیش نیاز توسعه و رونق بازار فرش داخلی، رضایتمندی مشتری است. باید به سمت تولیداتی برویم که با نیاز مخاطب یکسان باشد. مدیر فروش شهر فرش افزود: یکی از عمده ترین دلایل کاهش صادرات در چند سال اخیر و به خصوص بعد از مهر ماه سال ۸۹ که تشدید تحریمها را شاهد بودیم، نبود طرح ها و نقش های مناسب با سلیقه روز مخاطب، همینطور پایین بودن کیفیت برخی تولیدات فرش بوده است. در گاهمی اضافه کرد: ما شاهد توسعه بازار فرش ماشینی هستیم، همینطور با توسعه صادرات فرش

فرش های ماشینی است که با ماشین آلات بلژیکی تولید شده اما دیگر موارد مانند طرح، رنگ و... بدست هنرمندان ایرانی رقم خورده است. موسوی تصریح کرد: براساس آمار محرک، در سال گذشته ۷۰۰ میلیون دلار صادرات فرش اعم از ماشینی و دستیافته داشته ایم که باید بیش از اینها فعالان صنعت فرش مورد حمایت قرار گیرند چراکه فرش ارزش افزوده بالایی به برای اقتصاد و کشور دارد. وی اظهار کرد: این فرش در ابعاد ۱۲ متری، ۵۳ میلیون تومان به فروش می رسد که نخستین کار مشهد ا دهال هم است و وعده این را هم داده اند که تا یک هفته آینده کارهای جدیدتر و دیگری به ما ارائه بدهند. مدیر مجموعه شهر فرش تأکید کرد: خوشبختانه این مجموعه با حذف

نرخ نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۶۸۰۰۰	-
سکه طرح جدید	۹۶۸۰۰۰	-
نیم سکه	۵۱۰۰۰۰	-
ربع سکه	۲۸۰۰۰۰	-
سکه یک گرمی	۱۹۰۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۹۱۵۰	-

بازار ارز

نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۴۰۳۳۳	-	۲۸۲۵	-
یورو	۳۶۱۰	-	۳۰۲۲	-
پوند انگلیس	۴۹۶۷	-	۴۱۹۳	-
درهم امارات	۹۱۵	-	۷۶۹	-

بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۲۰۴۸۰	▲
نقره	۱۶۳۸	▲
هر بشکه نفت اوپک	۵۸.۸۸	▲
هر بشکه نفت برنت	۶۳.۵۵	▼

نرخ برابری ارزها

نوع ارز	تغییر
یورو به دلار	۱.۰۸۲۱
پوند به دلار	۱.۵۰۴۱
دلار به درهم	۳۶۷۳۲

اقتصاد جهان

افزایش تولید ۶۰۰ هزار بشکه های ایران:

بازگشت احتمالی ایران به عنوان یک صادرکننده بزرگ نفت به دو دلیل موقعیت ایران به لحاظ منحنی هزینه ها و کیفیت نفت این کشور می تواند باعث تغییر شرایط بازار جهانی نفت شود. ایران حدود دویست میلیون بشکه در روز از نفت خام فرآورده های پالایش شده تولیدی خود را مصرف می کند و بین یک تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه روز رز را صادر می کند. اگر در نتیجه توافق هسته ای نهای بین ایران و قدرت های جهانی تحریمها لغو شوند، تولید و صادرات نفت ایران ظرف ۱۲ ماه روزانه بین ۶۰۰ هزار بشکه تا یک میلیون بشکه افزایش خواهد یافت. (رویتیز)

تعدیل نیرو در استات اوپک: شرکت نفتی استات اوپل نروژ در حوزه نفتی ۲۰ درصد نیروهای خود یعنی ۲۲۰۰ نفر را تعدیل خواهد کرد. سال گذشته شرکت نفتی استات اوپل روند کوچک سازی شدیدی را تسری کرد به طوری که ۱۹۵۰ نفر از کارکنان این شرکت شغل خود را از دست دادند. استات اوپل تأکید کرده که این شرکت در حال بررسی تعدیل ۲۰ درصد نیروهای خود در حوزه نفتی است که ۱۲ هزار مهندس در آن مشغول به کار هستند. (رویتیز)

توافق پاکستان و روسیه برای خط لوله گاز: وزیر نفت و منابع طبیعی پاکستان اعلام کرد که مسکو و اسلام آباد تا ماه می برای امضای یک قرارداد ساخت خط لوله گاز به توافق می رسند. شرکت آرتی گلوبال ریسورسز (زیرمجموعه ای از شرکت دولتی فناوری روسیه، روستنک) و شرکت اینتر استیت گس سیستم پاکستان (آی اس جی اس) در ماه دسامبر سال ۲۰۱۴ میلادی از پروژه ای برای ساخت زیرساخت های نفت و گاز در پاکستان خبر داده بودند. (راشاتودی)

شرکت های نفتی کلمبیا در آستانه ورشکستگی: تحقیقات تازه در کلمبیا نشان می دهد که نزدیک به نیمی از شرکت های فعال در صنعت نفت این کشور در آستانه ورشکستگی قرار دارند. براساس نتایج تحقیقی که در هفته گذشته به مجلس کلمبیا ارائه شد، سقوط قیمت های جهانی نفت سبب شده است که ۴۳ درصد شرکت های نفتی کلمبیادر خطر ورشکستگی قرار گیرند. (رویتیز)

عقب نشینی نفت شیل آمریکا: شیل نفت آمریکا که با هزینه بالا تولید می شود به تدریج در مقابل نفت ساز اوپک و سایر تولید کنندگان عقب نشینی می کند. تولید کنندگانی که نفت خود را از جاهای نفتی واقع در آب های عمیق و منابع نامتعارف استخراج می کردند، بیش از سایرین از کاهش قیمت نفت آسیب دیده و به تدریج توجیه اقتصادی پروژه های آنها کاهش می یابد. موسسه تحقیقاتی بیکر هیوز در گزارشی اعلام کرد که در ماه گذشته ۴۲ حلقه چاه نفت دیگر آمریکا نیز تعطیل شده و بدین ترتیب تعداد جاهای نفت فعال آمریکا از ماه اکتبر ۲۰۱۴ (مهر ۱۳۹۳) تاکنون ۵۳ درصد کاهش یافته است. (رویتیز)

قابل توجه مودیان محترم مشمول مالیات بر ارزش افزوده:

آیا میدانید از ابتدای سال ۹۴، نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالا و خدمات عمومی ۹ درصد می باشد؟

۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور

مرکز پاسخگویی فنی: ۳۵۰۸۷

م الف/ ۱۸۸

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور



سازمان امور مالیاتی کشور